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Bemungóztak.
Tisza az erőszak, a tör

vénytelenség, jogtalanság, el
nyomatás uralma dacára elérte 
azt, hogy megszűnt az az 
ellenzék, amely függetlenségé
vel egyedül tartotta magát el
lenzéknek, jó magyarnak. • 

Tisza szervező keze a leg
utolsó kis faluba is eljut, 
mindenütt a legnagyobb erő
vel és hivatali erőszakosko
dással iparkodik átgyúrátni a 
népet a munkapárt részére és 
ez a magát különb magyar
nak tartó ellenzék szép csend
ben szemléli a munkát; sőt 
titokban az útját egyengeti.

Csodák csodájára a véres
szájú és nagyhangú szociál
demokrácia vézérkara js hig
gadtabb véralkatuvá alakúit. 
Valósággal keztyüs kézzel csi
nálja a politikai véleményt a 
pártadó alanyai számára. A 
zsidóság szintén titkos elégedett
séggel kezd nemtörődömnek 
mutatkozni Tiszának napról- 
napra agresszívebb politiká
val szemben. Sőt a legnagyobb 
része nyíltan beleállt a nem
zeti munkába.

Az ellenzéki relormátus, aki
nek eddig dogmája volt a 
48-as függetlenség, ma kor
mánypárti. A re form átus lel
készek, akik eddig még a hi
vatali ténykedésükben is Kos
suth kultuszát tekintették az 
elsőnek, ma Tiszának legmeg- 
hittebb emberei.

így lett a fejérmegyei ellen
zék is csendes, mint ki meg
halt, lévén ő is református a 
Vezéréiben, főembereiben. _ 

Ha egy Andrássy, Apponyi, 
vagy Zichy műveli mindazt, 
amit Tisza- cselekszik, tía ezek

egyike volna ma a panama
rendszer vezetője és éltető 
lelke, feltétlenül lángban állana 
már az ország, valóságos bel- 
háboru sorvasztaná az erőn
ket, de mivel Tiszáról van 
szó, aki elég bátor ahhoz, 
hogy nyíltan kálvinista tehát 
ielekezeti politikát űzzön, csen
des az ország. '

A katholikusok elég gyávák 
ahhoz, hogy a legnagyobb 
eréllyel tiltakozzanak ez éllen, 
sőt egy részük a felekezeties- 
kedés mumusától megijedve, 
épen ennek a felekezeti poli
tikának szolgálatába szegődik 
és egy követ fuj az ő ellen
ségeivel.

Akik eddig teletorokkal til
takoztak mindig a felekezeti 
politika ellen, azok most a 
legszemérmetlenebbül űzik. — 
Még a legutolsó szürke ember 
kinevezésénél is ezzel a mér
leggel dolgoznak.

Nálunk most először min
denki protestáns vagy zsidó 
és csak azután magyar. Csak 
mi nem merészelünk még 
századsorban sem katholiku
sok lenni.

Hát lehet még ezekután azt 
állítani, hogy nincs szükség 
katholikus politikai pártra ? 
Nincs szükség néppártra ? Sőt 
mindnyájunknak ott a helyünk.

— Sz. József ünnep a papne
veldéi templomban. A szokásos 
Józsefnapiájtatosságaz idén már
cius 19-én tartatik meg a szemi
náriumi templomban. Szerdán
18- án, délután 5 órakor ünnepé
lyes vecsernye lesz. Csütörtökön
19- én féltizkor szt. beszéd, me
lyet Pap Kálmán belvárosi káp
lán tart, utána énekes nagymise. 
Délutánonként, az egész nyol
cada alatt, 5 orakor litánia tar
tatik.

Március 15.
A magyar szabadság ünnepének 

napját íz  idénűs sok helyen meg
ünnepelték, de a felköszöntő serleg 
örömitalát keserűvé tette a belehulló 
könycsepp.' Van okunk' könnyezni, 
mert újból ott vagyunk ahol 48 
előtt voltunk, h  kitűzött nemzeti 
lobogók mellé odaillett volna a 
gyászfátyol is.

A székesfehérvári függetlenségi
kör vasárnap este társas vacsora 
keretében ünnepelte március idusát. 
Az ünnepi beszédet dr. Angeli 
Ödön ügyvéd mondótta s általános 
feltűnést keltett kitünően sikerült 
szónoklatával. Visszavezette a hall
gatóságot hazánk történelmén s  rá
mutatott arra a hullámzásra, ame
lyen a magyar nemzet a mohácsi 
vésztől napjainkig keresztül ment. 
Egyszer fenn vagyunk, másszor 
lenn s most ez utóbbi a helyzetünk, 
de épen történelmünkre való tekin
tettel bízhatunk a szebb jövőben, 
remélhetjük újra fent leszünk. A 
nagy tetszéssel fogadott beszéden 
kivüldr. C s ö p p e n s z k y  MihályJ 
T ó t h  Artúr, báró M a n n d o r f f  
Géza és dr. S a á r a Gyula szólal
tak fel. Mint minden évben, úgy 
az idén is megvendégelte a kör a 
még élő székesfehérvári 48 as hon
védeket, kiknek nevében a jó öreg 
P a j o r  bácsi köszönte meg a ven
dégszeretetet s elmondott egyetmást 
ama nagy napok eseményeiből.

A Vörösmarty-kör szintén igen 
jól sikerült ünnepi lakomát tartott 
a 48-ns eszmék születésének 66-ik 
évfordulóján. Az ünnepi beszédet 
N ő s z  Gyula kir. közjegyző tar
totta. A nagytudásu kitűnő szónok 
beszédét nagy tetszéssel fogadta a 
lakomán jelenlevő szépszámú kö
zönség,

A helybeli főgimnázium önképző
köre fényes ünnepség keretében 
ünnepelte meg március idu'sát. Az 
ünnepély a Hymnusz eléneklésével 
kezdődött. Utántía Szakolczay Béla 
VIII. o. t. mondott nagyszabású 
beszédet. Bardon Ferenc VIII. o. t. 
az ő kellemes hangjával Kurucz- 
dalokat énekelt. Bujka Ferenc VII. 
o. t. felolvasásával, Léhner János, 
Polczer Kálmán VII. o. t. szavala
tukkal emelték sz ünnepély fényét. 
Ezekután az intézet igazgatója; "dr. 
Dombi Márk szép beszéd ' Wséreté-
-■ . . . . .    t■ ■ ■ ■ ■ í;-,., j

ben kiosztotta a Lauschmann-féle 
alapítvány jutalom könyveit, melyet 
az Önképzőkör két lelkes tagja, 
Szakolczay Béla és Bardon Ferenc 
Vili. o. tanulók nyerték el. Végül 
a Szózatot énekelte el az ifjúság.

A föreáüskola szombaton tar
totta márciusi ünnepélyét. Az ün
nepély ügyes szónoka Sándor Mik
lós ifjúsági elnök volt. Dénes László, 
Pollák Nándor szzvaltak. Kerekes 
Andor hegedűn játszott Hermann 
László zeneigazgató zongorakisé- 
rete mellett. Az énekkart Jámbor 
Zsigmond zenetanár vezette.

A felső kereskedelmi iskola va
sárnap tartotta iskolai ünnepályét. 
Az ünnepi beszédet Vértes József 
tanár tartotta. Kiss Ferenc szininö- 
vendék szavalata elragadta a közön
séget. Az ünnepély összes pontját 
zajos tapssal tüntette ki a publikum.

A Vízivárosi kath. körben Erdős 
András tanító tartott rendkívül szép 
tartalmas ünnepi beszédet a szép 
számú közönség óriási tetszése mel
lett. ! ' ír m ügyes kisleány kedves 
énekeki -1 és szavalatokkal gyönyör
ködtette a hallgatóságot.

—  A Keresztény Munkásegyesü- 
Isiben vasárnap 11 órakor ünne
pelték március idusát. Az ünnepi 
beszédet Papp Lajos ügyvezető 
igazgató mondotta. Volt két sike
rült szavalat is. Majd az ünnepély 
a Hymnus lelkes éneklésével vég
ződött.

A szabad Lyceumban Papp Kál
mán belvárosi káplán mondott szép 
ünnepi beszédet. Több szavalat és 
zenejátékkal egybekötött változatos 
műsort szépszámú közönség élvezte 
végig. A hároméves hegedűst, a 
Schreindorfer Pistikét nagyon meg
tapsolta közönség.

A nagyperkátai fiúiskola vasárnap 
d. e. kedves ünnepség keretében 
ülte meg március idusát. Megjelen
tek rajta a gazdakör tagjai* is, akik 
nemzeti zászló alatt testületileg vo
nultak szentmisére s onnan az ün
nepélyre. Ügyes szavalatok s szép 
hazafias énekek hatása alatt sírva 
fakadt egy polgártárs, aki nem rég 
tért vissza tengerentúlról. Könnye
ket fakasztott szemeiből az öröm, 
hogy ismét az édes haza földjén 
áhet. Mi pedig sirattuk szegény ha
zánk eltűnő szabadságát. Az ünnepi 
szónok Fehér Dezső tanitó volt.
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A Nagyperkátai 

Segélyegylet ügye. ,.,.
Mégfeljebbezfék a közgyűlés 

határozatát.
\  Lapunk részletesen közölte hite

les tudósítás,alapján'* Nagyperká
tai Segélyegylet ez évi közgyűlé
sét, amely a legnagyobb viharral 
és botránnyal folyt le. A viharos 
közgyűlés története a következő :

ANagyperkátaiSegélyegyleteteze- 
lőtt 44 esztendővel alakították meg 
és működése a tagokra nézve va
lóságos áldás volt. Mindjobban 
megerősödött, úgy hogy ma már 
14.000 korona tartalékalappal bir.

A szövetkezet möködésében az 
utóbbi években bizonyos visszama
radottság állott be; azt mindenki 
érezte, hogy nem úgy mennek a 
dolgok, mint kellene, de a baj oka 
csak az idei közgyűlésen lett telje
sen nyilvánvaló. Ezen a közgyűlé
sen már egész leplezetlenül mutatta 
ki szándékát dr. Bruck Ferenc 
ügyvezető ígnzgató, akinek legfőbb 
kötelessége és gondja kellet volna 
hogy legyen a szövetkezet felvirá
goztatása, aki azonban egyszersmind 
a „Dunapentele-Récalmás-Nngyper- 
kátai takarékpénztárnak" is igazga
tója lévén, már régebben úgy nyi
latkozott, hogy Nagyperkátán két 
pénzintézetre nincs szükség. Bruck 
azt az indítvány terjesztette az idei 
közgyűlés elé, hogy a szövetkezet 
mostani házát adják el, mert az 
szűk is, rozoga is és helyette épít
senek újat a tartalékalapból.

Hiába volt minden elleninditvány, 
Bruck „felhajtott csordának" nevezte 
el a vele nem egyformán gondol
kozókat és 14 zsidó tagtársával 
egyetértve, 3077 szavazattal az in
dítványt határozattá emeltette.

A szövetkezeti tagok többsége, 
küldőttségileg fordult a Katholi- 
kus Népszövetséghez, hogy ol
talmát kérje. — A Népszövet
ség elnöke: dr. Zboray Miklós 
orszgyül. képviselő azonnal kikül
dötte Nagyperkátéra dr. Jójárt Illés 
népszövetségi ügyészt, aki gyűlés
ben hivta össze a szövetkezeti ta
gokat. Közel 400 an jelentek meg 
ezen a gyűlésen és elkeseredve pa
naszolták dr. Bruck és társainak 
eljárását, akik természetesen nem 
jelentek meg ez alkalommal. Végül 
egyhangúlag kimondották, hogy az 
eljárás ellen tiltakoznak, a közgyű
lés határozatát pedig megfelebbezik. 
A felebbezést dr. Jójárt el is készí
tette az összegyűjtött adatok alap
ján és az már a székesfehérvári 
törvényszék előtt fekszik.

Nem minden érdekesség nélkül 
való az a körülmény, hogy dr. Bruck 
Ferenc segélyegyleti ügyvezető igaz
gató évekkel ezelőtt a közgyűlés 
megkérdezése nélkül egyszerűen be
telepítette a szövetkezet helyiségébe 
„Dunapentele-Rácalmási tkpt." fiók
ját és azt ott önálló pénzintézeté 
fejlesztette. Az első ténykedése az 
volt a „betelepült" takarékpénztár
nak, hogy kiszorította a saját helyi
ségéből a szövetkezetét, azután mind 
kényelmesebben elhelyezkedett ab- 
uan. A szegény his szövetkezet egy

szerűen meghúzta magát a „tekin
télyes* pénzmtézet .előtt és talán to
vább is szorongott ’’ és,'tűrte' volna 
dr. Bruckék uralkodását; ha nem 
akarriákmost r  tartalékalapját ren
deltetésétől elvonni.Ezt azonban már, 
még semjúdták a  szövetkezőt tág-: 
iái eltűrni; azért érélyesebb. fellépésre 
határozták magukat. Ennek lett az 
eredménye a felebbezés, amely a 
közgyűlési határozat megsemmisíté
sét és annak kimondásét kéri, hogy 
dt. Bruck és társai két konkurrens 
pénzintézet vezetői nem lehetnek, 
mert az a szövetkezőt érdekeivel 
nyilván ellentétben van és kéri, hogy 
a törvényszék haladéktalanul költöz
tesse ki a segélyegylet helyiségéből 
a „vendég" takarékpénztárt. A felleb
bezés eredményét érthető kíváncsi
sággal várják úgy érdekeltek, min} 
szakkörök.

A VÖRÖSÖK
március 15-én.
A legnemesebb hazaszeretet 

fellángolásának dicső emléknap
ját a zsidó-szabadkőmives mad
zagon rángatott helybeli elv
társak úgy ünnepelték meg, hogy 
számszerűit 117-en, nagyobb
részt bajusztalan legénykók, köz
tük néhány kontyos-elvtárs, 
végigkiabálták a Simor-ateától 
az Erzsébetligetig hnzódó útvo
nalat. Teleorditották az utcákat 
a Népszavából beszajkózott frá
zisokkal. Mikor az utjukba eső 
egyik templom előtt mentek el, 
néhányan azonnal megbokro
sodtak s azt kiáltották: Le a 
papokkal! Érdekes, hogy nem 
kiabálták, hogy: Le a Róth- 
schildohkal, le a bankzsidókkal! 
le a népnyomorító milliomos bőr- 
ziánerekkel! — Hogy ilyeneket 
nem hangoztattak, az nagyon 
természetes az előtt, aki ismeri 
a magyarországi szociáldemok
rácia természetrajzát. Ha a Nép
szavát nézem, látom, hogy nap- 
ról-napra közöl egy-egy bank
mérleget s vele egy-egy dicsé
retet,valamelyik nagy pesti bank
ról, így a márc. 15-iki számban 
közli azt, a bank részéről sn- 
lyos pénzekkel megfizetett, érte
sítést, hogy a „Magyar takarék
pénztárak központi jelzálogbankja 
mint részvénytársaság11 m ilyen  jól 
sikerült közgyűlést tartott s lel
kendezve konstatálja, hogy a 
mérleg ez évben 1 millió 
737'281 kor. tiszta nyereséget 
mutathat fel. Dehát ezt Bögőcs 
Bálint elvtárs nem veszi észre. 
O nem tudja, hogy Weltnerék 
szociálizmusa tulajdonképen a 
zsidószabadkő míves bankokrá - 
cia hü szövetségese a keresz
tény magyarság tönkretételére. 
— Hát nálunk nem egy ügyvéd
bankár izraelita vezeti az egész 
vallásellenes manővert (Zigány 
Zoltán és Fényes Samu idecsődi- 
tése.ahelyi szociáldemokrácia ag- 
gressziv antiklerikalizmusastb.)?

Jóllehet -itt- sincs - -
mért ugyanaz a vezénzraema a 
maga - hittanát heti 6 órában 
vereti a ,kis zsidónebulók fejébe 
m i n t  zsidó iskolaszéki elnök.

Mindezeket figyelembe ken 
vennünk, ha megabarjuk érleni,
hogy  "miért nem ■ kiabálta va
sárnap  ̂ Bögőcs; Bálint elvtárs, 
hogy: le a . bankzsidókkal, le a 
népnyuzö zsidótőkével, le a par- 
ceüalovagakkall

A menetet egyébként élői 
hátul rendőrök kísérték s a 
hazafias, keresztény vértanuk 
emlékénél Steiner Jákó ügyvéd 
mondott beszédet (melyben 
őseinek a francia proletárokat 
és apjának Marxot nevezte) s 
egy vörös szalagtól elcsúfított 
koszorút tettek az emlékkőre. 
Nemzeti szűrnek természetesen 
semmi nyoma sem volt a nem
zet ünnepén.

Este nagyböjti táncmulatság 
volt, hogy igy is inzultálják a 
város kath. lakóit s az ott 
megjelent kath. leányokat s 
asszonyokat vallásuk törvényei
nek táncoló lábakkal való meg- 
taposására rábírhassák

h í r e  k:.
— Böjti konferencia beszédek.

Dr. Prohászka Ottokár megyés
püspök f. hó 22, 23 és 24-én 
esti fél 7 órai kezdettel a Szent 
István teremben urak számára, 
25-től 29-ig pedig hölgyek szá
mára konferenciákat tart. A 
hölgyek, konferenciájának sor
rendje : Márc. 25. d. u. 4 óra
kor bevezető elmélkedés. Márc. 
26. és 27. d. e. 10 órakor szent
mise, utána elmélkedés. Márc, 
26. és 27. d. u. 5 órakor elmél
kedés. Márc. 28. d. e. 10 óra
kor szent-mise, utána elmélke
dés. Márc. 28. d. u. fél 4 óra
kor elmélkedés, utána gyónás. 
Márc. 29. reggel 8 órakor szent
mise és áldozás a szeminárinmi 
templomban. A püspöki iroda 
felkéri Székesfehérvárnak úgy 
a hölgy — mint a férfi közön
ségét, hogy akik ezen konfe
rencia beszédekre meghívót nem 
kaptak és arra igényt tartanak, 
forduljanak a püspöki irodához, 
honnan készséggel küldenek 
meghívót.

— Tisztelgés dr. Schlamma- 
dinger Jenőnél. A városi tiszti
kar vasárnap délelőtt testületi
leg tisztelgett dr. Schlammadin- 
ger Jenőnél, hogy őt kir. köz
igazgatási bíróvá történt kine
vezése alkalmából üdvözölje. A 
tisztikar nevében dr. Saára 
Gyula polgármester intézett üd
vözlő beszédet dr. Schlamadin- 
ger Jenőhöz, akit egyúttal arra 
kórt, hogy ezen méltóságában 
városunknak jóakarata támoga

tója*- maradjon; 
meghatva?! rövid; da szép be
szédben köszönte még dr. Schla- ; 
madinger - Jenő az üdvözletét s 
őszinte szívvel jelentette ki, 
hogy mindenkor hü fia fog 
maradni Székesfehérvárnak. -

A városi tisztikar után az 
ügyvédi kamara tisztelgett tá
vozó elnökénél a a kamara 
tagjainak érzelmeit N agy  Ignác 
ügyvéd tolmácsolta. Dr. Schla- 
madinger Jenő. f. hó 25-ón fog
lalja el új hivatalát.

— Személyi hír. Gróf Széche
nyi Viktor’ főispán f. hó í6-án 
este érkezett haza Bócsből, hol 
egy hétig tartózkodott.

— Közgyűlés. A be városi kath. 
kör 25-ikén 11 órakor tartja rendes 
évi közgyűlését. Ezt megelőzőleg 
1)2 11 órakor sz. mise lesz a sze
mináriumi templomban.

— A honvédlaktanya ügye. 
Most már ugylátszik, nem hagy
ja abba a város vezetősége az 
új honvódlaktanya építésének 
előmnkálatait. hanem szorgalom
mal dolgozik városunknak ily 
módon való fejlesztésén. Ma dél
utánfél? ' -akor helyszíni szemle 
lesz ujbó’ a mostani honvódlak- 
tanyában és a Városmajorban. 
A legközelebbi közgyölósen vég
leges határozatot hoznak a hely 
megállapításra.

— Halálozás. Súlyos csapás érte 
Wolff Károly timárpusztai irodalmi 
józságfelügyelőt és családját. Wolff 
Károlyné született Rótt Paula folyó 
hó 15-én éjjel 1 és fél órakor hosz- 
szu, keresztény türelemmel viselt 
szenvedés és e haldoklók szentsé
gének ájtatos felvételű után áldásos 
életének 37-ik, a lehető legboldogabb 
házasságnah 19-ik évében jobblétre 
szendetült. Tetemei t. hó 17-én 
délután 3 órakor fogják a móri r. 
kath. temető kápolnájában beszen
teltetni és ugyanott a boldog feltá
madás reményében örök nyugalomra 
helyeztetni. Az engezteíő szentmise 
áldozat f. kó 17-én fog reggel 9 
órakor a móri kapucinus templom
ban a Mindenhatónak. A köztisz
teletben álló család iránt általános 
a részvét.

— Közgyűlés. A magyarországi 
munkások rokkant-és nyugdijegy- 
letének székesfehérvári 12|számu fiók 
pénztára f. évi március hó 25-én, 
szerdán d. u. 3 órakor a városháza 
nagytermében tartja meg tizenhete
dik évi rendes közgyűlését.

Bartum Harvey & CoL0UD0N
angol tisztagyapju férfi
ruhaszövetei kaphatók:

Keresztes Zsigmondnál.
Ugyanott tiszta  gyapjú 

belföldi kelm ék: 
fekete, sötétkék é s  színes 

nagyválasztókban.

Gyermek cipőt hol szokott venni?

4 i

Telefon 49.
Tegyen próbát és vegyen

n e z a a .  f o g r j a  z r L e g f e á n a a i .
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« — A puszta szenzációla. Pötölle 
puszta lakosságát néhány nap óta 
rettegésben tartják a fehérvári cigá-í 
nyok, akik az éj leple alatt odato- 

.. lakodnak ,S: amit lehet elvisznek; 
Eddig csak kicsinyben ment a toí- 
vaj kodás, de vasárnap virradóra már 
nagyobb szabásút követtek el. Egy-, 
szerre 4 helyen kíséreltek meg be
törést, de csak egy helyen, Csikós 
János pusztagazda házában volt sze
rencséjük. Itt az éléskamrát feszí
tették fel s ugyancsak bőséges zsák
mányt kaparintottak meg. Három 
sertés füstölt húsát, egy zsák lisz
tét, égy kenyerét, több üres zsákot 
és egy tulipános ládát vittek el, 
melyben a gazda ruhái voltak. Ezt 
a ládát felfeszitve s mellette a ru
hákat kidobálva már vasárnap reg
gel megtalálták. Az abai »s szabad- 
battyáni csendőrök megindították a 
nyomozást, melyben részt vesz a 
székesfehérvári rendőrség is. Teg
nap már le ie tartóztattak két ci
gányt, kiket betörés elkövetésével 
alaposan gyanúsítanak.

— Hölgyek a tangó 1 Zöld, drapp, 
frész s megannyi különleges divat 
színek. Kellemes, lágy, finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő
ségekben. Úgyszintén a kék és fe
kete kosztümkelmék tartalmas vá
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ára 3, 4, 5 K.

— Öngyilkossági szándék. Hébert 
Antal 24 éves sz.bósegéd f. hó 
14-én délután 5 órakor felvágta az 
ereket. Halálosan szerelmes a sze 
gény, de szerelme szerencsétlen s 
ezért meg akart halni. Ostoba tet
tével nem ért célt, sebe nem halá
los. Bevitték a Szent György kór
házba.
. Most érkezett friss pácolt és 

olajos halak Szigethy csemege 
áruházában. Csemege sajtokban 
legnagyobb választók.

— Jégszódát ivott. Vasárnap 
este 8 óra tájban német (Bíró) lm 
réné 33 éves, Fecske-utca 1 sz. 
alatti lakos jégszódát ivott es a 
folyadék összeégette száját és bele
it. A mentők kivitték a Szent György 
korházba, ahol a rendőrség kihal
lgatta a súlyosan sérült asszony. 
Azt mondja, hogy véletlenül itta 
meg a jégszódat melyet a másnapi 
mosáshoz készített elő.

Alapos megfigyelés után tapasz
taltuk, pár év óta csökkent Pestre 
a  vasúti személy forgalom, utána 
jártunk a dolognak s megtaláltuk 
ennek okát, ami nem más, minthogy 
hölgyeink most reform is  csípő fű
zőiket kizárólag „Vermesnél” szer
zik be, kinek ebből a cikkből gyári 
lerakata van.

—  Megszökött az előleggel. Zalka 
Atidrás földmunkás vállalkozó Ba
racska községben nagyobbszámban 
munkásokat szerződtetett uradal
mukba. Előlegeket szedett fel s meg
szökött

—  Az alant irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésem
ben olyan férfi öltöny szövet, ame
lyik pem* tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A  választék sok száz különböző 
szinek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre métere 3 ,4 ,5 ,6  kor. Fel
öltő és nadrág szövetek a legjobbak. 
' Ízlelte m ár a Szigethy-féle 

Ideál pö rkö lt kávét 1 kg r. 4.80 
K. K apható csak Szigethy kávó- 
pörköldéjéden.

. Szobatilz. Vasárnap estéTtüzet * 
jeleztek a Vásártér £ szám alól.’ 

iSchwartz Soma és, társa: kásában 
»z egyik; fürdőszobában volt a tűz, 
valami gerenda égette Kivonultak a 
tűzoltók s gyorsan eloltották e ,tü 
zet, mélynek keletkezése ismeretien, 
de valószínű a fűtéstől van.

— Bojtorján hajszesz hajhul
lás, molyosodás és fejkorpáso- - 
dás ellen kitünően bevált hajá
poló szer. Ára 1 K 20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

Dr. Molnár János ügyvéd Iro
dáját Nádor-utca 13. szám alatt 
(Koronái! házban) megnyitotta.

— Állategészségügy. Baracs köz
ségben a ragadós száj és köröm 
fájás fellépatt.

—  Nádor-utca látványosságát
képezik azok a mesés divatbluzok, 
melyek pár nap óta Vermes Áru
háza kirakatait diszitik s nem csoda, 
ha városunk hölgyközönsége töme
gesen élvezi az itt még nem látott 
szép párisi modelleket.

Müncheni Salvator sör, saj
tok, konzerv halak, balatoni és 
dunai halak. Naponta friss ta 
vasz^ zöldség újdonságok Ge- 
bauer Testverek. Telefon 340.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u. 1. Geb- 
hard-ház, Telefon 332.

•HIÚMÉI kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
a  : ;  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) :;

Pörkölt kávé keverékei utol- 
érhetetetlenek I Saját villamos 
kávénagypörkölde 1 Telefon 250.

Széchenyl-utca 62. sz. alatt na
gyobb mennyiségű trágya eladó.

S Z Í N H Á Z .
Fátyol Heddi jutalomjátékát, a

Cigéayszerelemben zsúfolt házzal 
tüntette ki szombaton a közönség. 
A közkedvelt primadonnát rengeteg 
szebbnél-szebb virágcsokrokkal és 
nagy pecsétes levéllel lepték meg 
tisztelői. Eleven temperamentumát 
ugyancsak érvényesítette, közvet
len játékával, kellemes hangjá
val pedig valósággal elragadta az 
öl ünneplő közönséget. Hasonlót 
mondhatunk Ernyeiről is. kit az 
ünnepelttel együtt zajos tapsvihar 
közt többször hívtak a függöny 
elé. Nagyon kedves és egyéniségé
nek megfelelő szerepet adtak Csa- 
nadynak, ki alaposan kidolgozott 
és átértett játékéval hajolta el a hall
gatóságot. Dési kitűnő színész, de 
ez a szerep nem neki való. Cseh 
a cigánylegény szerepét játszotta. 
Szépen és érthetően énekel, de 
több mozgékonyság, elevenebb ala
kítás hiányzott játékából. Brádi 
mint Csanády partnere ügyesen 
és nagyon kedvesen alakította a 
naiv férjjelöltet. A második fel
vonásban történt narancs zápor, 
mely a két kis babának szólt, a 
karzati publikumnak meggondolat
lan felleikesülése: életveszélyes bal
eset is történhetett volna belőle. A 
többi szereplők is kitettek magukért, 
főleg Kondor szép éneke és Kő
halmi remek alakítása járultak a 
jutalomjáték sikeréhez.

Március 15-e a színházban. Szig
ligeti történelmi színművét „II. Rá
kóczi Ferenc fogságát* vette elő, ez 
alkalomra a színházigazgató. A szín
mű valóban alkalmas a hazafias ér
zések ápolására a márciusi napok

hangulatrokonsága . következtében,
,Az “előadás egykét gikszer leszá
mításával elégge jól ment; Dárynak 
egyik legjobb álakitása a II. Rákóczi 
Ferenc. Hasonlóan jó volt Fekete 
Irén (Amália), - Kőhalmy (P. Knite- 
l>Lis), Verő (Zrínyi Ilona) és Zilahy 
(Léhman Godofréd) szerepében, A 
mellékszereplők közül a komornyik 
parányi szerejjéből szembetűnő ala
kot teremtett Saári János. Az elő
adás előtt saját költeményét szavalta 
el nemaeti szalagos feketében Disy 
Jenő. A nagy tűzzel kidolgozott 
szavalat sem volt képes a kevert 
műfajú és különösebb költői tehet
ség nélkül alkotott költeménynek 
nagyobb hatást kelteni.

H e t i  m ű s o r :
Kedd; Elvált asszony (Réthy Mar

git jutalomjátéka.)
Szerda: Támlásszék 10. (zónaelő

adás.)
Csütörtök : Trilby (Ernyei Aurélia 

jutalomj&téka)
Péntek: Vig özvegy.
Szombat: Víg özvegy.

A hatalmas harmadik. (Uj Nor- 
disk sláger Betty Nansonnei)- A
Nordisk Film Compagnie legújabb 
filmjének hőséül a regények, szín
darabok legérdekesebb alakját : a 
hatalmas harmadikat tette meg. A 
hatalma harmadik megjelenése poe- 
tikusan izgalmas, a társadalmi kon
venciókon keresztülgázol s a legi
gazibb embtíi érzésért: A szere
lemért megy veszélybe az asszony 
után. Frida asszony, akit Betty Nan- 
sen a legkiválóbb dán tragika sze
mélyesít a filmen — mint minden 
asszony akkor találkozik a hatal
mas harmadikkal, amikor férje el
hanyagolja és magára hagyja. A 
férj egy államügyész megdöbbenve 
tántorodik vissza amikor feleségét 
meglátja a fiatalember karjaiban, aki 
egy veszedelmes betörő. A szerel
mesek azonban boldogan néznek 
egymás szemébe, mert tudják, hogy 
a férfi szabadulása után uj élet vár 
rájuk. A gyönyörű Nordisk filmet 
pompás műsor keretében szerdán és 
sütörtökön mutatja be az Apolló.

A kyburgi kísértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejénnegyei Napló számára Dörle A. 
nyomán irta Diabolo.

(12)
— Igen, bocsásson meg nekik 

az Isten — szólt az anya, ki ura 
homlokáról leolvasta az . elkesere
dett düh ébredését — egyszülött 
Fia még a kereszten is gyilkosai
ért imádkozott, — mondá aztán.

— De ugye édesapáin — vé
lekedett a kis Kunó — ha azok 
a csúnya lovagok várunkba törné
nek és bántani akarnának minket, 
akkor a mi lovasaink levághatnák 
őket.

— Jaj édes anyám — kiáltott 
erre ijedten a kis Beáta — már 
jönnek 1 A gonosz lovagok I Hal
lod 1 Már az ajtó előtt áll egy.

És valóban. Épen ebben a pil
lanatban hirtelen kitárult az ajtó 
és sebesen belépett rajta a torony
őr. Szülők és gyermekek vidáman 
felkacagtak, mikor meglátták a 
vén Dávid bundába burkolt havas 
alakját.

— Óh nagy jó uram — he
begte a jószivü öreg — igazán 
sajnálom, mennyire sajnálom, 
hogy ezt az örömet alighanem el

rontom. De kötelességem,- hogy 
urammal tudassam, mi történt 
épen most a nagy kapunál. Ne
hány erős koppanást • hallottam a 
kapun, lementem tehát, hogy meg
nézzem, ki: lehet az, ki ilyen ké
sőn, ilyen ítéletidőben bebocsátást 
kér. Kinyitottam a ' kaput, meg- 
gyujtottam a lámpást, de nem 
láttam senkit, vagy tízszer kérdez
tem, amilyen hangosán csak bír
tam, hogy: ki az V Semmi válasz. 
Már épen megint be akartam 
menni, mikor a lámpás fényénél 
megpillantottam egy nagy fehér 
ivet magasan a kapura szögelve. 
Levettem, fogja uram ehun van.

Waldern gróf figyelemmel hall
gatta öreg szolgáját, most felug
rott székéről és az átanyujtott ív 
után kapott. Karcsú termetének 
minden izma feszülni látszott, 
őszinte kék szeme fölött ráncba 
borult homloka s csak szőke sza
kálla leplezte a meglepetés fel
tűnő vonásait.

(Folyt. kt>v.)

Szerkesztői üzenetek.
Helyben. A ÓU. közös gyalogezred elhe

lyezésére vonatkozó híradásunkból azt ol
vasta ki, mintha a város a 17. honvédgya
logezredhez nem ugyanolyan mérték1' n ru
gaszkodnék, hogy ez a derék ezred I .abbé 
volna szinpatikus nekünk. Hát kérjük szé
pen erről szó sem lehet, sőt az ellankczóje 
igaz. Abból a rcferádából ezt nem lehet 
és szabad kiolvasni. Nálunk ógy a hon
védséggel, mint a többi katonasággal 
minden tekintetben a legnagyobb egyetér
tés van, kölcsönös tiszteletben és megér
tésben élünk. Társadalmilag is teljesen 
össze vagyunk kapcsolódva velük. Részünk
ről is ugyanez áll. talán még fokozottabb 
mértekben, nem is * zólva mostan a sze
mélyes jóbarátságról, amely épen a bonvéd- 
tisatikarral a legszélesebb körű. Ha esetleg 
félreértve olvasta, helytelenség volna abból 
véleményt formálni s az ellen mi tiltakoz
nánk elsősorban.

Sz^Kehéríár szab. fór. Yáros

APOLLO
Szerdán, csütörtökön

március 18 és 19-ikén:

1. Éclair híradó-
2. A vig lumpok (hűm .)

4—5—6—7

A

(Nordisk dráma 4 felvonásban.)
BETTI NANSEN «főszerepben.) 

8. Egy szerelem akadály
versenye (vígjáték-.)

H ELVA R A K  R E N D E SE K .  

JEGYFŰZETEK ÉRVÉNYESEK.
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NaBszerfl “ újiffiffolytán gyér"
m ejifölvételekalegsiketűltebbeu

készüíiie Jij V IR Á G  r
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 

árak: Telefon 334: .

M OZGÓFÉNYKÉPSZttíHÁZ , 
— BUDAbllT 3. —

1914. március hó i7-sn és |  
18-áu, kedden és szerdán: ^

Tangő
mámor
Itt még nem látott szenzációs 
újdonság. Nem azonos a tan- 

góiázzal. ::

HELYÁRAK: Páholy 4 K, 1 hely 60 f., 
II. hely 40 f.. in. hely 24 f.. Diát- ka

tona ds gyermekjegy 20 fillér.

Kedden, szerdán 2 előadás 7 és 0 óra
kor. Szombaton 2 előadás 7 és 9 óra
kor. Vasárnap 4 előadás 3, 5, 7 és 9 
órakor. Elsőrendű rezgésmentes képek.

Üzletáthelyezés,
Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség b. tudomására hozni, 

hogy 15 év óta fennálló

Szoba, cím, cimerfestö, 
aranyozó és mázoló

műhelyemet Basa-u. 4 . szám 
alól. saját házamba, 

RÓZSA-U. 3. szám alá helyez
tem át. Fötörekvésem továbbra 
is az leend, hogy mélyen tisz
te lt megrendelőimet a  legmo
dernebb és legizlésesébb mun
kákkal szolgáljam ki, a  iepju- 

tányosaibb árak mellett.

Nagyobb munkáknál 
saját tervezés.

Levelező lapon vájó értesítésre, 
yagy telephon felhívásba ház

hoz megyek.

Számos megrendelést kér

Kálóczj Gyula
festő.

Rózsa-utca 3. szám.

Zirczi templommal szemben. 
Telefon 3—62.

uradalom ^kertészetében ;

bokrok ás fenyőfáké cse- 
" meték, váláriíint: kúszó 
é^  liokgr róz8ak“, nágy ; 
mennyiségbensjütányos 

v árbap kapnátcik. , 

Pösta és yáflut MOHA. 
Telephon MOHA 2.

HAAS TESTVEREK
átvették s most már saját 
kezelésükben vezetik to
vább, törekedve a n. é. 
közönség megelégedésére.
Kitűnő ételek ős italok.

Pontos, figyelmes kiszolgálás'! “

Naponta elsőrangú cigányzene.

Az úri viíág találkozó helye.
N K m a s o á n B a n s s i

" " BőrgyáFD lcá"3" szénü l' h áz  s z a r  
bádfoézbóii..gjfltjTó,,
. Zámp|y-Útca ,14. szárny ház >sz§, 
batjkézból; eladó.

Szeder-utca 29. számú h-iz . k it- 
részbén. .■ különb bejáratokkal!'.  .300 
□  öl télekKel ju tán y o s  'úrban:, ese t
lég - egészben is;eladó. : Tudakozódni 
ugyanott.' '5 rü iiú isi ,r frc-iróii-v jo

Itkfli.: 'y jd lá sü ,' np^,'jfti^cs'alÁ'dü szőj;-; 
g á ím is l; gazdatiszt! !Cime!'.*á kiadö- 
jjfbatajbiin '

i i_~*n.s-K..i_r i >j__
"kert-OtcEÍ'2“ 8ifiiííi‘tj ház"' három

Fövenypusztin n P9?M Pd?Jv 
sé g n é l h a rm in c ö t  m é te rm íz s a  (eg- 
f iS ö m lb b b \ '’é ÍsÓ fén d ti'!%^éiiá'''_njé!er- 
n jé z s á n k in t ' h ó t ' korbná'ért'% ládÖ :U  i;

a Hitelszövetkezeti 3
mészárszékben kapható ®

0  Deák Feren c-utea. ®~ " ....’"'*J" «
HÓT v á s á r o l  ön?

Rudbányai Imre ,
kizárólagos posztókereskedése

N ádor-u tca. ' •

Sövegjártó János
vászonáruháza

Szárit' Imre-utca. *

APRÓHIRDETÉSEK.
Ha venni vagy eladni akar, fel

tétlenül hirdesse az apróhirdetések
ben- Áz eredmény biztos.

Partiban vettem több száz vég 
egész finom hímzést és maradék 
tiszta vásznat, mely nagyon olcsón 
lesz eladva Vermes áruházában.

Uradalmi tejet nagyobb mennyi
ségben házhoz szállít a csőri bér-

Boianden regényei az Ullmann- 
trafikban megtekinthetők. 20 kötet 
ára 50 korona.

Egy jókarban levő nagyobbfajta 
használt pénzszekrényt keresek meg
vételre. Ajánlatok Kisláng község 
jegyzőjéhez küldendőit.'

Eladó a Hosszubegyi dűlőben 6 
hold szántóföld. Bővebbet Palotai
utca 58. '

Jó magaviseletü fiút tanoncnak 
felveszek Vida Elek kárpitos Si- 
mor-utca 20.

Fiskálisdülöben 1288. számú szőlő 
télen-nyáron lakható villával, mel
lékhelyiséggel, jkitünö ivóvízzel el
adó. Bővebbet ugyanott a tulajdo
nosnál.

Miután Móron villanyvillégitást kap
tunk, ennélfogva nálam H  évi^ 
azt lehet mondani egész uj’karbid 
világítási vezeték jutányos árban 
eladó. Vendéglőre vagy ahhoz ha
sonló tizlethéz nagyon megfelel 
(kuglizó vagy kert helyiségre is) 
Túrják Sándor vendéglős Mór.

Hízott sertésért, borjúért legtöb
bet a Szövetkezeti Huscsarnok 
(Deák Ferenc u. 4.) ad.

Gramofon-Eufon keveset használt 
lemezekkel együtt eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

Eladó _ egy nyaraló, mely téien- 
nyaron lakható. C1*m a kiadóhiva
talban. ' ' ' ‘
Jagyszem ű ribizke és málnához 

rok „és eperpafánták kaphatók Szé- 
chenyi-utca 26. -

Gebauer Testvérek 
csemegeáruháza

K ossuth-utcá.

Horváthné és Rcnairié
papirkereskedese

Kossuhuica.

H ein ^árto n
hangszergyára
Kossuth-utca.

SZIGETI TESTVEREK
csemegeáruháza

K ossu th -u tca.

Csúcs István
cipész

Lakatos-utca.

K o r a i  
cukorka áruház

Nagy Sándor-utca.

Tőke Ferenc
elsőrendű hentesüzlete

Nagy Sándof-utca.

Ezen helyet olcsón 
bérelheti ki magának

Veszprémi kiállitáson I904

Íremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon I907

K s n s o r á i i i
PiANINQK! — HARftSONIUMOK I
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAK, FÖRSTER, STINGL, 
HQFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legeloéébb árak 

mellett ” Tr

Zongorák dOO K-tól feljebb i
"inninók 450 ,  "
Haxmoniumok 70 ,
Címbelinek' 70 ,
Cimbalmok pedállal 130 .

Nyomatott « ^ b á ^ ^ é T K ^ ^ ^ d á b a n r ^ ^ ^ ^ t o t t Í f.óróiiKLí'í
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